
Monitor Polski Nr 31 429 Poz. 210 211 

210 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU NAUKI I TECHNIKI 

z dnia 1 lipca 1968 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad działalności oraz gospodarki finanso~ej i planowania zakładów 
i przedsiębiorstw doświadczalnych . . 

Na podstawie § 9 ust. 1 i 3 uchwały nr 18 Rady Mini­
strów z dnia 27 stycznia 1965 r. W sprawie tworzenia, orga­
nizacji i finarisowaniawyodrębnionych zakładów i przedsię­
biorstw doświadczalnych dla potrzeb gospodarki narodowej -
(Monitor Polski Nr 10, poz. 33) oraz § 3 uchwały nr 182 Ra­
dy Ministrów z dnia 14 lipca 1965 r. w sprawie funduszu 
za osiągnięcia techniczne i ekonomiczne w zakładach i przed­
siębiorstwach doświadczalnych (Monitor Polski z 1968 r. 
Nr 31, poz. 208) zarządza się, co nastę-puje: 

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Komitetu Nauki · 
i Techniki z dnia 27 lipca 1965 r. w sprawie zasad działal­
ności oraz gospodarki finansowej i planowania zakładów 

i przedsiębiorstw doświadczalnych (Monitor Polski Nr 40, 
poz. 223) wprowadza się następujące zmiany: 
l) podstawa prawna zarządzenia otrzymuje brzmienie: . 

"Na podstawie § 9 ust. 1 i 3 uchwały nr 18 Rady Mi­
nistrów z dnia 27 stycznia 1965 r. w sprawie tworze­
nia, organizacji i finansowania wyodrębnionych zakładów 
i przedsiębiorstw doświadczalnych dla potrzeb gospodar­
ki narodowej (Monitor Polski Nr 10, poz. 33) oraz § 3 
uchwały nr 182 Rady Ministrów z dnia 14 lipca 1965 r. 
w sprawie funduszu za osiągnięcia techniczne i ekono­
miczne w zakładach i przedsiębiorstwach doświadczal­

nych (Monitor Polski z 1968 r. Nr 31, poz. 208) zarządza 
się, co następuje:"; 

2) w § l us t. l: 

a) początkowe wyrazy otrzymują brzmienie: 
,,1. Zakłady i przedsiębiorstwa doświadczalne okre-

ślone w § 1 ust. 1, 2 i 4 uchwały nr 18 Rady Mi­
nistrów z dnia 27 stycznia 1965 r. w sprawie two­
rzenia, organizacji i finansowania wyodrębnio­

nych zakładów i przedsiębiorstw doświadczal­
nych dla potrzeb gospodarki narodowej {Monitor 
Polski Nr 10, poz. 33) prowadzą gospodarkę fi­
nansową na zasadach uchwały nr 276 Rady Mi­
nistrówz dnia 28 pażdziernika 1965 r. w sprawie 
gospodarki finansowej zjednoczeń przemysło~ 

wych i zgrupowanych w nich państwowych przed­
siębiorstw objętych planowaniem centralnym (Mo­
nitor Polski Nr 61; 'poz. 316) - rozciągniętej na 
te zakłady i przedsiębiorstwa zarządzeniem Mi­
nistra Finansów z dnia 4 kwietnia 1966 r. w spra­
wie gospodarki finansowej zakładów i przedsię­
biorstw doświadczalnych (Monitor Polski Nr 21, 
poz. 114) - z następującymi zmianami:"; 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1) Zakłady i przedsiębiorstwa doświadczalne two­

rzą fundusz za osiągnięcia techniczne i ekono­
miczne . według zasad określonych odrębnymi 

przepisami." ; 
c) pkt 2 skreśla się, a dotychczasowe pkt 3-6 otrzymu­

ją kolejną numerację 2-5. 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszen i · 

z mocą od dnia l stycznia 1968 r. 

Przewodniczący Komitetu Nauki Techniki: E. SZyI 
Wiceprezes Rady Ministróy 

211 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GÓRNICTW A I ENERGETYKI 

·cz dnia 9 lipca 1968 r. 

w sprawie dysponowania mocą urządzeń energetycznych przyłączonych do wspólnej sieci elektrycznej oraz 
rozdzielania energii elektrycznej. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz w związku 

z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 maja 1962 r: o gospodar­
ce paliwowo-energetycz.nej (Dz. U. Nr 32, poz. 150) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. 1. Do dysponowania mocą oraz rozdzielania energii 
elektrycznej w krajowym układzie elektroenerge.tycznym 
uJ>oważnione jest Zjednoczenie Energetyki, działające w tym 
zakresie przez Państwową Dyspozycję Mocy, zwaną dalej 
w skrócie PDM. 

2. Krajowym układem elektroenergetycznym w wzu­
mieniu zarządzenia jest zespół przyłączonych do wspólnej 
sieci elektrycznej urządzeń służących do wytwarzania, prze­
twarzania, przesyłania, rozdzielania i odbioru energii elek­
trycznej. 

;§ 2. Jednostki organizacyjne zarządzające urządzeniami 
energetycznymi wchodzącymi w skład krajowego układu 

elektroenergetycznego obowiązane są do podporządkowania 
się poleceniom PDM w zakresie określonym wart. 7 ust. 2 
i 3 ustawy z dnia 30 maja 1962 r. o gospodarce paliwowo­
energetycznej (Dz. U. Nr 32, poz. 150), a w szczególności do: 

1) dostarczania PDM aktualnej dokumentacji technicznej 
,urządzeń energetycznych · wytwórczych, niezbędnej do 
ustalania programów pracy urządzeń krajowego układu 
elektroenergetycznego, 

2) uzgadniania z PDM rocznych i kwartalnych planów pro­
dukcji energii elektrycznej, 

3) reali zacji ustalonych programów pracy urządzeń krajo­
weg o układu elektroenergetycznego, 

4) uzgadniania z PDM harmonogramów remontów urządzeń 


